

Budsjett ute av balanse

På mange måter er statsbudsjettet det viktigste kommunebudsjettet. Regjeringens forslag for 2012 prioriterer privat forbruksvekst på bekostning av **FELLES VELFERD** i skoler og sykehjem.

«Vi skal ikke bare opprettholde velferden, men også forbedre den», sa Jens Stoltenberg under trontaledebatten 4. oktober. To dager senere la regjeringen fram et statsbudsjett som kan gjøre det umulig for ordførere, rådmenn, lærere og pleiere å oppfylle statsministerens løfte. Nyhetene forteller allerede om kommuner som sier opp lærere eller kutter i eldreomsorgen.

I videregående skole har vi rundt 15 prosent færre lærertimer per elev enn for 10 år siden. I eldreomsorgen fører skrapet bemanning mange steder til uforsvarlig nedsliting av ansattes arbeidshelse. Samtidig har staten Norge en unikt sterk finansiell stilling og privat forbruk viser kraftfull vekst. Denne ubalansen er et paradoks.

Manifest senter for samfunnsanalyse har nylig publisert rapporten «Ute av balanse», om underfinansieringen av kommunesektoren. Rapporten forklarer «produktivitetsulempen» som mange former for tjenesteyting vanskelig kan unngå, både i offentlig og privat sektor. Kommunesektorens undervisning eller omsorg kan ikke rasjonaliseres på samme måte som industri og tele-tjenester, mens lønnsveksten følger omtrent gjennomsnittsvekst i samfunnet. Dermed øker, helt naturlig, kostnadene mer innen slike arbeidsintensive tjenester. Å møte dette med krav om økt effektivisering, i stedet for å tilføre nødvendig bemanning, fører ofte til nedsliting av arbeidskraften. Lavere kost-

nader blir ofte ensbetydende med lavere kvalitet.

Bare det siste tiåret har kommunesektorens samlede nettogjeld firedoblet seg, fra om lag 40 milliarder i 2002, til nærmere 170 milliarder i 2011. Den kommunale gjeldsveksten er et tydelig symptom på en ubalansert økonomisk utvikling. Rommet for politiske prioriteringer i dagens Kommune-Norge er kraftig begrenset. Det er på mange måter statsbudsjettet som er det egentlige kommunebudsjettet. Ingen ordfører kan rette opp den ubalansen som storting og regjering over lengre tid har skapt.

Statsbudsjettet for 2012

er dårlige nyheter for skole, omsorg og andre velferdstjenester i kommunesektoren. Mens forventet vekst i privat forbruk for 2012 er 4 prosent, er veksten i offentlig forbruk anslått så lav som 1,5 prosent. Selv om det er de offentlige tjenestene som har mye å ta igjen, etter år med underfinansiering, legger altså regjeringen opp til 2,7 ganger så rask vekst i privat konsum som i det offentlige. Det er vanskelig å se hvordan denne økonomiske prioriteringen kan følge opp den politiske retorikken om å «forbedre» velferden.

Budsjettet for 2012 føyer seg inn i en langvarig

trend. De siste 20 årene har forbruket i privat sektor vokst omtrent 50 prosent raskere enn det har i det offentlige. Denne kroniske underfinansieringen av offentlige tjenester kan bli velferdsstatens svøpe. Hvis ikke det offentlige leverer, vil flere søke private løsninger og kjøpe seg til en standard på 2012-nivå.

Den ene gode nyheten er at vi har mulighet til å prioritere annerledes. Men det krever et annet politisk mot på vegne av felles velferd enn det som utvises med 2012-budsjettet. Skal vi få et kommunalt tjenestetilbud som ikke står tilbake for velstandsnivået ellers i samfunnet, er det

ingen vei utenom en gradvis økning av det samlede skattenivået. Dette er et viktig veivalg for velferden. Dessverre har den dominerende fløyen i regjeringen avvist enhver åpen debatt om dette, ved å insistere på det såkalte skatteleftet. Denne politiske tvangstrøyn låser det offentliges rammer til Høyres skattenivå fra 2004.

Den andre gode nyheten er at folk flest er villig til å skatte mer for å sikre velferden i fellesskap. Tre av fire nordmenn vil heller ha økt skatt enn økt individuelt ansvar for å sikre tjene-

ster som helse og omsorg. Sentrale politikere synes å tro at befolkningen mangler politisk vilje til fortsatt satsing på sterk felles velferd. Kanskje er det snarere rødgrønne ledere som mangler politisk mot?



Lars Gunnesdal
Økonom
Manifest senter for samfunnsanalyse

Stilling ledig



Molde, rosenes og jazzens by, er i sterk utvikling. Byen er regionsenteret i Romsdal, en bo- og arbeidsmarkedsregion med om lag 75.000 innbyggere. Næringslivet er preget av vekst og optimisme; blant annet er Molde en av landets ledende industribyer. Molde byr på et aktivt kulturliv, et flott landskap og unike naturopplevelser i umiddelbar nærhet. Har du lyst til å være med å skape fremtidens Molde?

Kommunalsjef

Still.nr. 1578

Ledig stilling som kommunalsjef for plan- og utvikling. Kommunalsjefen inngår i rådmannsteamet og vil jobbe både med samfunnsutvikling og videreutvikling av kommuneorganisasjonen.

Kommunalsjefen har overordnet system- og prosessansvar for all planlegging og

tjenesteutvikling, samt ansvar for saksforberedelse og saksframlegg til politisk hovedutvalg.

Nærmere informasjon: rådmann Arne Sverre Dahl, tlf. 911 90 171 eller personal- og organisasjonssjef Mette Holand, tlf. 900 17 957.

Søknadsfrist: 21. oktober 2011

Fullstendig utlysningstekst og elektronisk søknadsskjema finner du på www.molde.kommune.no



MOLDE KOMMUNE

Rådhusplassen 1, 6413 Molde Telefon: 71 11 10 00 postmottak@molde.kommune.no



VÅGÅ
KOMMUNE

Edvard Stormsv. 2, 2680 Vågå
Tlf. 61 29 36 00 Fax: 61 29 36 01
postmottak@vaga.kommune.no
www.vaga.kommune.no

Sektorsjef for tekniske tenester

Vi søker ny sjef for teknisk sektor fra 1. januar 2012. Stillinga inngår i rådmannen si toppleiargruppe.

Sektorsjefen har leiaransvar for kommunaltekniske anlegg, kommunale egedomar, vegar, miljøvern og byggjesaksbehandling. Lokalt brannvesen er organisert med brannsjef innan sektoren. Dersom den som blir tilsett har nødvendig brannvernkompetanse vil det bli vurdert å leggje brannsjefansvaret til sektorsjefen.

Fullstendig utlysningstekst og søknadsskjema ligg på www.vaga.kommune.no. Søknadsfrist: 28. oktober 2011

Vi gjer merksame på at søkjarnamn kan bli offentliggjort sjølv om ein reserverer seg mot det jf. Off.lov § 25. Du vil i tilfelle bli varsla om dette på førehand.



Bykle kommune ligg øvst i Setesdal i Aust-Agder fylke. Det er to bygdesenter i kommunen, Bykle kyrkjebygd der kommuneadministrasjonen ligg, og turiststaden Hovden. Kommunen har ca. 980 innbyggjarar. Vasskraft er kommunens viktigaste inntektskjelde. Vi har gode tilbod innan helse- og sosial, for barn og ungdom og innan kultur og fritid. Vi har også gode aktivitetsbygg både i Bykle og på Hovden. Her kan ein oppleve ein god oppvekst, utfordrande næringsliv, eit mangfald av fritidstilbod og ein trygg alderdom.

Meir informasjon, sjå: www.bykle.kommune.no

AREALPLANLEGGJAR

Bykle er ein kommune med mykje aktivitet og spennande arbeidsoppgåver innan fagområdet. Vi har eit godt tverrfagleg miljø med høg kompetanse, og kommunen er langt framme både fagleg og datateknisk. Vi søker ein person med relevant utdanning frå høgskule eller universitet; gjerne med praksis frå kommunal forvaltning og frå arbeidsfeltet. Det er ein fordel om du har IT-kompetanse med særleg vekt på GIS. Det er gode vilkår knytt til stillinga.

Arbeidsoppgåver:

- Sakshandsaming av reguleringsplanar m.m.
- Utarbeide kommunale reguleringsplanar
- Ajourhald av kommunen sitt planregister
- Samarbeid med, grunneigarar, utbyggjarar, tiltakshavarar, offentlege myndigheite og nabokommunar
- Andre oppgåver kan bli tillagt stillinga

Nærmere opplysninger om stillinga fås ved henvendelse til vår rekrutteringsrådgiver Torbjørn Ravnaas, tlf. 906 88 997, eller ass. rådmann Inger Lise Grønsand, tlf. 37 93 86 01/916 09 030. Utfyllende informasjon og søknadsregistrering, se www.mentorpartner.no.